
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            / QĐ-UBND Tp. Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất nhà ở 

riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch Khu đô thị mới Đông Bắc 

Ga, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa  

(MBQH 72/XD-UB ngày 27/6/2001). 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương số 47/2019/QH14 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 năm2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của luật xây dựng số 62/2020/QH14 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 năm 2009; 

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14  năm 2017; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về 

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 7/04/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt 

và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 6/5/20105 quy 

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-

CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng 

Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên 

huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng 

khu chức năng và quy hoạch nông thôn; 

Căn cứ mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới Đông Bắc 

Ga được UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt tại Quyết định số 72/XD-UB ngày 

27/6/2001; 

Căn cứ Công văn số 15860/UBND-CN ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa thống nhất chủ trương điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất nhà ở 

riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông 

Thọ, thành phố Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông báo số 175/TB-UBND ngày 31/10/2023 của UBND phường 

Đông Thọ về việc niêm yết công khai điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất ở 



 
2 

 

 

nhà ở riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới 

Đông Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa; kèm theo Biên bản kết 

thức niêm yết công khai do UBND phường Đông Thọ lập ngày 30/11/2023; 

Căn cứ Công văn số 407/SXD-PTĐT ngày 16/01/2024 của Sở Xây dựng về 

việc tham gia ý kiến về điều chỉnh cục bộ 02 lô đất nhà ở riêng lẻ thuộc mặt 

bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông 

Thọ, thành phố Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của hộ gia đình (ông Nguyễn Trường Tam và bà Lê Thị Hiên) 

tại Tờ trình ngày 26/10/2023 về việc đề nghị điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô 

đất ở nhà ở riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị 

mới Đông Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Thanh Hóa kèm 

theo Báo cáo thẩm định số 11/BC-QLĐT ngày 23/01/2024 về việc phê duyệt 

điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất nhà ở riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch 

Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa (MBQH 

72/XD-UB ngày 27/6/2001), 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt Điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất nhà ở riêng lẻ thuộc 

mặt bằng quy hoạch Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành 

phố Thanh Hóa (MBQH 72/XD-UB ngày 27/6/2001). 

1. Tên đồ án quy hoạch: Điều chỉnh cục bộ, hợp thửa 02 lô đất nhà ở 

riêng lẻ thuộc mặt bằng quy hoạch Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông 

Thọ, thành phố Thanh Hóa. 

2. Cấp quyết định: Uỷ ban nhân dân thành phố Thanh Hóa. 

3. Phạm vi, ranh giới khu đất điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 

- Ranh giới khu đất đề nghị điều chỉnh cục bộ, hợp thửa quy hoạch: 

+ Phía Đông giáp: đất ở hiện trạng;  

+ Phía Tây giáp: đường Từ Đạo Hạnh; 

+ Phía Nam giáp: đất ở hiện trạng; 

+ Phía Bắc giáp: đất ở hiện trạng. 

- Tổng diện tích lô đất điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 487,76m
2
. 

4. Lý do điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 

Hộ gia đình ông Nguyễn Trường Tam và bà Lê Thị Hiên được Sở Tài 

nguyên và Môi trường cấp 02 Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất Quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại thửa đất số 127 và 128 (tiếp giáp 

nhau), tờ bản đồ số 69, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa thuộc ô đất số 

18 và 19, BT3 mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới Đông Bắc 

Ga được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 72/XD-UB ngày 27/6/2001.  



 
3 

 

 

Việc tổ chức điều chỉnh cục bộ quy hoạch tuân thủ theo chủ trương của 

UBND tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 15860/UBND-CN ngày 20/10/2023. 

5. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch: 

- Điều chỉnh hợp thửa 02 lô đất ở, được cấp Giấy chứng nhận Quyền sử 

dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, gồm: số DH 

109479 (tại thửa đất số 127, tờ bản đồ số 69, diện tích 243,88m
2
. Ký hiệu ô 19 BT3 

Khu đô thị mới Đông Bắc Ga) và số DH 109478 (tại thửa đất số 128, tờ bản đồ số 

69, diện tích 243,88m
2
. Ký hiệu ô 18 BT3 Khu đô thị mới Đông Bắc Ga) thành 01 

lô đất ở (ký hiệu 19*, diện tích 487,76m
2
) thuộc mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 Khu đô thị mới Đông Bắc Ga, phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa. 

Với các chỉ tiêu sử dụng của lô đất như sau: 

+ Diện tích: 487,76m
2
; 

+ Diện tích xây dựng: 146,3 m
2
; 

+ Mật độ xây dựng tối đa: 30,0%; 

+ Tầng cao: 3 tầng; 

+ Hệ số sử dụng đất: khoảng 0,9 lần. 

- Các nội dung khác không điều chỉnh, giữ nguyên theo quy hoạch chi tiết 

xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị mới Đông Bắc Ga được UBND tỉnh phê duyệt 

tại Quyết định số 72/XD-UB ngày 27/6/2001. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Cơ quan phê duyệt: Uỷ ban nhân dân thành phố Thanh Hóa; 

2. Cơ quan thỏa thuận: Sở Xây dựng Thanh Hóa; 

3. Đơn vị thẩm định: Phòng Quản lý đô thị thành phố chịu trách nhiệm: 

- Kiểm tra hồ sơ đã hoàn chỉnh theo nội dung phê duyệt;  

- Đóng dấu đã thẩm định vào hồ sơ và lưu trữ hồ sơ theo quy định; 

- Hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện quy hoạch, đảm bảo quy định hiện 

hành của pháp luật. 

4. Trách nhiệm của chủ đầu tư lập quy hoạch:  

- Trong vòng 15 ngày kể từ ngày quy hoạch chi tiết được phê duyệt, yêu cầu chủ 

đầu tư lập quy hoạch khẩn trương hoàn thiện hồ sơ tổ chức đóng dấu theo quy định;  

- Tổ chức bàn giao hồ sơ bản vẽ quy hoạch chi tiết, thuyết minh, hồ sơ tổ 

chức lấy ý kiến về quy hoạch và các văn bản pháp lý khác có liên quan (định 

dạng hồ sơ cung cấp sau khi được các đơn vị có liên quan đóng dấu đỏ gồm: hồ 

sơ file cứng và hồ sơ file mềm dưới định dạng cad, word, pdf …) cho UBND 

phường, xã (nơi có quy hoạch được phê duyệt); về phòng Quản lý đô thị và Sở 

Xây dựng để lưu giữ theo quy định; 

- Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày quy hoạch chi tiết được cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt, phối hợp với UBND phường, xã (nơi có quy hoạch được phê 



 
4 

 

 

duyệt) tổ chức công bố công khai nội dung quy hoạch để nhân dân biết, kiểm 

tra, giám sát và thực hiện; bàn giao cho Viện Quy hoạch – Kiến trúc (đăng tải 

thông tin quy hoạch lên cổng thông tin điện tử của Bộ Xây dựng …); trung tâm 

Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch thành phố (đăng tải thông tin quy hoạch lên 

cổng thông tin điện tử của UBND thành phố); 

- Tổ chức đưa mốc giới quy hoạch chi tiết ra ngoài thực địa (cắm mốc, định 

vị ranh giới quy hoạch, tim tuyến, lộ giới các trục giao thông chính, các khu vực 

bảo vệ …) quản lý theo quy định của pháp luật; 

- Có trách nhiệm lập kế hoạch tổ chức thực hiện quy hoạch, lập và đề xuất 

đưa vào Kế hoạch đầu tư trình cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định; phối 

hợp với các đơn vị có liên quan để đề xuất vào Quy hoạch, Kế hoạch sử dụng 

đất và Chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở …(nếu có); 

- Tổ chức định kỳ rà soát quy hoạch chi tiết theo quy định, lập báo cáo cấp 

có thẩm quyền xem xét nội dung điều chỉnh quy hoạch (nếu có);  

- Tham gia phối hợp với các đơn vị có liên quan trong quá trình triển khai 

tổ chức thực hiện theo đúng trình tự quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố; 

Trưởng các phòng: Quản lý Đô thị, Tài chính- Kế hoạch, Tài nguyên- Môi 

trường; Uỷ ban nhân dân phường Đông Thọ; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:                                     
- Như trên;                          

- Chủ tịch UBND TP;  

- Các Phó CT UBND TP;  

- Lưu: VT, QLĐT.(Quanga) 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Trần Anh Chung                                 

 


		2024-01-26T08:57:07+0700


		2024-01-26T10:03:15+0700


		2024-01-26T10:03:28+0700


		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-26T14:17:30+0700




